
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

SERVIZIO :  TECNICO MANUTENTIVO 

NUMERO :  170 

Anno : 2023 

 

 

OGGETTO: Impegno preventivo di spesa per nuova realizzazione linea gas metano presso le 

scuole primarie comunali. CIG: Z593A07E84. 

 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 5 aprile 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione 2023-2025 e la nota 
di aggiornamento al DUPS 2023-2025; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 luglio 2023, esecutiva, si è approvata 
Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 23 agosto 2023, esecituva, si approvava 
ulteriore Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025, ratificata dal Consiglio Comunale a mezzo 
della Deliberazione n. 18 del 29 settembre 2023; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 22 novembre 2023, esecituva, si 
approvava ulteriore Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025, da ratificarsi da parte del 
Consiglio Comunale entro il 31 dicembre 2023; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Evidenziato che, il Comune di Villette è proprietario dell’immobile identificato al NCEU di Villette al 
foglio 36 mappale 317, adibito al piano rialazato a suola primaria ed al piano seminterrato a sede 
associazione turistica Pro Loco Villette; 

• Rilevato che, occorre procedere alla sostituzione della linea gas, compresa di fissatubi e curve, 
alla fornitura eposa di nuovo radiatore in acciaio, alla sostituzione presso la centrale termica della 



pompa carico bollitore, della pompa riscaldamento, n. 2 valvole a zona, vaso espanzione valvole di 
sicurezza, valvola a sfera; 

• Rilevato inoltre che, occorre procedere alla sistemazione dell’impianto elettrico della centrale 
termica con spostamento all’esterno9 dell’interruttore di emergenza; 

• Preso quindi contatti con la Gnuva Daniel impianti elettrici, con sede in 28853 Druogno, Via 
Domodossola n. 6, C.F.: GNVDNL88P12D332W, P.IVA: 02373500038 specializzata nel settore e di 
comprovata esperienza; 

• Visto il preventivo di spesa all’uopo redatto, recepito al prot. 2060 del 30 giugno 2023 trasmesso 
dalla ditta Gnuva Daniel sopra richiamata, all’oggetto: “Preventivo per la realizzazione di una linea 
gas, installazine di nuovo calorifero e messa a norma centrale termica alle scuole elementari di 
Villette”, comportante una spesa di euro 5.062,00 oltre IVA di Legge; 

• Rilevato che, a seguito di una ricognizione da parte dell’ufficio ragioneria sulle disponibilità di 
Bilancio e sulle spese da effettuarsi entro la fine dell’esercizio finanziario, si ritiene attuabile 
l’esecuzione dei lavori di cui alla presente; 

• Ritenuto di affidare alla ditta summenzionata i lavori di cui sopra, avendo ritenuto il prezzo 
preventivato congruo ed equo rispetto ai lavori da eseguirsi; 

• Visto il documento unico di regolarità contributiva acquisito con sistema informatico, attestante la 
regolare posizione della Ditta Gnuva Daniel impianti elettrici, con scadenza il 07/03/2024; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente; 

• Visto il D. Lgs. 267/2000; 

• Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente, 

DETERMINA 

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023 alla Ditta Gnuva Daniel impianti elettrici, con sede in 
28853 Druogno, Via Domodossola n. 6, C.F.: GNVDNL88P12D332W, P.IVA: 02373500038, i 
lavori di realizzazione di una linea gas, installazine di nuovo calorifero e messa a norma centrale 
termica alle scuole elementari di Villette, come in premessa specificati, per un importo 
complessivo di euro 5.062,00 più euro 1.113,64 per IVA 22%; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di euro 6.175,64= risulta finanziata con fondi di  Bilancio 
derivanti dai ristorni tasse lavoratori frontalieri e trova imputazione al codice 10.05-2 alla 
Missione 10 Programma 5 Titolo 2 ex cap. 2582 del Bilancio per l’esercizio corrente, ove è 
presente sufficiente disponibilità (imp. 150/2023); 

3) Di dare atto he il CIG associato alla presente risulta Z593A07E84; 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti di competenza; 

5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 002 Registro Pubblicazioni anno 2024 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 08 gennaio 2024 Il Funzionario Comunale  

 F.to CAPOCEFALO dott.ssa Alina 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 28 dicembre 2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 08 gennaio 2024 Il Funzionario Comunale  

 CAPOCEFALO dott.ssa Alina 
 Firmato in originale agli atti 

     

 


